
UCHWAŁA NR XLIX/296/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24 sierpnia 2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pilicy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz.559 z późn.zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz.U. z 2021 r. poz.735) Rada Miasta i Gminy w Pilicy uchwala: 

§ 1. Skargę z dnia 24 sierpnia 2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy, 
która wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy w dniu 26 sierpnia 2022 r., uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FFC7EBA-C765-4757-AD0F-8596E69B3DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/296/2022 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 23 września 2022 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 września 2022 r., zgodnie z § 5 Załącznika 
Nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Pilica (Uchwała Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy                          
w Pilicy z dnia 19.10.2018 r.) przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi z dnia 24 sierpnia 
2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy, w której skarżący zarzuca Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Pilicy niestosowne i stronnicze postępowanie w zakresie egzekwowania kontaktów 
skarżącego z jego dziećmi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu skargi oraz wyjaśnień Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pilicy uznała skargę za bezzasadną. 

Skarga dotyczy rzekomo niestosownego i stronniczego postępowania Ośrodka Pomocy Społecznej                          
w Pilicy w zakresie egzekwowania kontaktów skarżącego z jego dziećmi. Kwestia egzekwowania kontaktów 
skarżącego z jego dziećmi nie mieści się jednak w zakresie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 
Sprawy z zakresu egzekwowania kontaktów rozpoznawane są przez sąd opiekuńczy na wniosek strony. 
Tymczasem Ośrodek Pomocy Społecznej może podejmować inicjatywę wyłącznie w sprawach, które mogą 
być wszczynane z urzędu. 

Do Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy w ostatnim czasie wpływają tygodniowo około trzy listy autorstwa 
skarżącego. Wszystkie te listy mają niemal identyczną i powtarzalną treść.  Skarżący otrzymuje korespondencję 
zwrotną od Ośrodka Pomocy Społecznej. Zaznaczyć należy, iż praca asystenta rodziny polega na 
towarzyszeniu rodzinie w trudnych sytuacjach i przezwyciężaniu jej trudności szczególnie opiekuńczo-
wychowawczych z dziećmi. Działania te nie powinny jednak naruszać poczucia bezpieczeństwa i stanu 
emocjonalnego dzieci, a to ze względu na ich trudne doświadczenia. 

Egzekwowanie zasądzonych kontaktów z dziećmi należy do kategorii spraw wszczynanych na wniosek 
strony, a uprawnionym w tym zakresie jest sam skarżący, co w konsekwencji oznacza, iż OPS nie ma 
możliwości podjęcia czynności, o których wspomina skarżący. 

Biorąc pod uwagę powyższe zarzut postawiony przez skarżącego wobec działalności  Ośrodka Pomocy 
Społecznej, dotyczący niestosownego i stronniczego postępowania w zakresie egzekwowania kontaktów 
skarżącego z jego dziećmi jest bezpodstawny, w związku z czym brak jest podstaw do uznania skargi za 
zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FFC7EBA-C765-4757-AD0F-8596E69B3DEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-09-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




